
Staroměstský zpravodaj 
PROSINEC 2007 

 
 
 

                               
 
 
 
 
                  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Klidné svátky Vánoční, hodně štěstí, pevné zdraví a mnoho úspěchu v novém roce 2008 

 



       2 

Ò Obsah čísla 
Rodinná kronika ………………………………….. 2 
Radostné noviny – narození dítěte ……………. 2 
V Z našich řad odešli Ï …………………….. 2 
Vánoční přání …………………………………… 2 
Obecní úřad informuje  ……………………………3 
Co nás trápí-k zamýšlení ………………………. 5 
U nás ve škole …………………………………… 6 
Jak prožívala mateřská škola konec roku ……. 8 
SmVaK informuje ………………………………. 10 
Program Klubu seniorů ……………………… 10 
Odpadové hospodářství v obci ……………… 10 
Usnesení z 5. zasedání zastupitelstva obce  ….11 
Usnesení z 6. zasedání zastupitelstva obce  ….15 
Změny v linkové osobní dopravě k datu 9. 12. 
2007 ………………………………………………20 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  
 Z 

 
 
 
 
 

Do dalších let hodně zdraví, spokojenosti, veselá 
mysl ať vás stále     provází a ke štěstí nic neschází. 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  
D Í T Ě T E  

Ñ 
Ať Vám milí rodiče, Vaše děťátka krásně rostou a ať 
se pro ně slovo „domov“ stane slovem nejhezčím 
. 

 
Šťastným rodičům  

blahopřejeme. 
 

 
Příjemné prožití svátků vánočních v kruhu 

svých nejbližších a hodně 
zdraví v r. 2008 

přeje  
obvodní lékařka se svým 

kolektivem. 

V  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I  Ï  
Krásné vzpomínky se ze srdce neztratí 
 
 Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 
hlubokou soustrast. 

V Á N O Č N Í  PŘ Á N Í  
 
 

Ať Vánoce rozzáří ve Vašich duších 
světlo, pohodu a klid a posvátné 
ticho vánoční noci ať promění 
všechen spěch, starosti i trápení 
v pokoj.  

 
 

Příjemné prožití svátků vánočních, 
šťastné vykročení do nového roku 
2008 a vše dobré v osobním životě, 
pevné zdraví, a mnoho úspěchu ve 
Vaší činnosti 
                         
                        přeje 
 

                   Starosta obce,  
               Místostarosta obce 

Zastupitelstvo obce 
Pracovníci obecního úřadu 

 

Eleonora Klimánková 
Anna Bortlová 
Františka Kubínová 
Anna Wiesnerová 

Matěj Buďo 
Matěj Herák 

Anna Ručková 
Veronika Gryczová 

Malvína Chamrádová 

Michal Gažo 
Božena Foldynová 

Jaroslav Zeman 
Libor Muroň 

Karel Václavík 
Blažena Krausová 

Karel Sochorek 
Josef Buček 



       3 

 
 
 

Hezké prožití svátku vánočních v kruhu svých 
nejbližších, vše dobré hodně zdraví štěstí, 
rodinné pohody, mnoho úspěchu jak v osobní 
tak i v pracovní činnosti  
 

přejí členové 
 

Sboru dobrovolných hasičů ve Starém Městě. 
               

 
 
 

 
 

V klidu si užijte vánoční chvíle po Novém 
roce zas v plné síle vykročte nanovo a 
v dobrém zdraví po celý rok 2008  

přejí členové 
Klubů seniorů ve Starém Městě. 

               

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  
1 

Obecní úřad nabízí všem občanům mapu 
Starého Města, Frýdku-Místku a Sviadnova 
za cenu 40,-Kč. V mapě jsou označené názvy 
ulic a čísla popisné Zájemci ji mohou 
zakoupit v obecní knihovně nebo na OÚ ve 
Starém Městě.   

 

 
Obecní úřad obdržel na dopis od Správy 
silnic Moravskoslezského kraje, středisko 
Frýdek-Místek v němž sděluje, že se  již 
zpracovává projektová dokumentace na 
realizaci stavby „Oprava zárubní zdi Staré 
Město“. Projektová dokumentace by měla 
být ještě v r. 2007 s tím, že akce je zařazena 
do Mostního programu na rok 2008.   

 
V současné době probíhá 
zpracování projektové 
dokumentace na stavbu 
„Rozšíření veřejného 
osvětlení na ul. Na 

Zbytkách“. Realizace stavby se předpokládá 
po vyřízení územního a stavebního 
ozhodnutí, v průběhu r. 2008. Věříme, že tato 
stavba přispěje k lepší pohodě bydlení, ke 
zvýšení bezpečnosti.  

 
V současné době rovněž probíhá zpracování 
projektové dokumentace pro stavební 
povolení na „Rekonstrukci hřiště p.o. ZŠaMŠ 
Staré Město“. Realizace této stavby se 
předpokládá po až po získání finanční 
dotace. 

 
Obecní úřad nabízí k pronájmu volná 
hrobová místa na místním hřbitově. Bližší 
informace Vám budou poskytnuté v úřední 
hodiny na OÚ Staré Město. 

  
Obecní úřad žádá občany, jejíž automobily 
parkuji na ul. Nademlýnská, Železniční I, 
aby své vozidla parkovali v zimní období na 
vždy jedné straně komunikace. Tyto 



       4 

komunikace jsou úzké, automobily parkující 
po obou stranách komunikací je ještě více 
zužuji, hrozí jejich poškození a brání 
v odhrnutí sněhu. V případě, že tento 
požadavek nebude respektovaný nemůže 
obecní úřad zajistit odhrnutí sněhu na těchto 
komunikacích.  

 
Ještě k chodníkům. Ze zákona o pozemních 
komunikací z § 27 odst. 4 vyplývá povinnost 
pro majitele nemovitosti přiléhajících 
k chodníkům, zajišťovat údržbu těchto 
komunikací, kde se přímo uvádí, citace: 
Vlastník nemovitosti, která v zastavěném 
území obce hraničí se silnici nebo s místní 
komunikaci, odpovídá za škody, jejichž 
příčinou byla závada ve schůdnosti na 
přilehlém chodníku, která vznikla 
znečištěním, náledím nebo sněhem, pokud 
neprokáže, že nebylo v mezích jeho možností 
tuto závadu odstranit; u závady způsobené 
povětrnostními situacemi a jejich důsledky 
takovou závadu zmírnit. Tolik citace. Totéž 
se týká i rampouchů. Rovněž se někteří 
majitelé nemovitosti mylně myslí, že se této 
povinnosti mohou zbavit jednoduše tím, že 
na chodník umísti zátarasy s upozorněním 
„Pozor padá sníh“ a podobně. To je 
odpovědnosti nezbavuje, navíc osazení 
jakýchkoliv zátarasů, zábran, upozornění na 
chodník nebo silnici nelze umístit bez 
povolení příslušného správního úřadů. 

 
Poplatek za provoz systému odpadového 
hospodářství: 
Termín splatnosti: do 
31. března 2008 na 
Obecním úřadě ve 
Starém Městě. 
Složenky rozesílány 
nebudou. V případě 
neuhrazení poplatku 
ve výše uvedeném termínu musí obecní úřad 
postupovat dle zákona č.565/90 Sb. o 
místních poplatcích a poplatek zvýšit o 50%. 
Sazba poplatku zůstává nezměněna tj. 380,-
Kč/osoba/rok. Poplatek platí: 

a) fyzická osoba, která má v obci trvalý 
pobyt;  

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou nebo sloužící 
k individuální rekreaci.   

 
Poplatek za psa: 

Termín splatnosti: do 
31. března 2008 na 
Obecním úřadě ve 
Starém Městě. Složenky 
rozesílány nebudou. 

Platí držitelé psů, kteří mají trvalé bydliště v 
obci, za psa staršího 3 měsíců.  Složenky 
rozesílány nebudou. I v tomto případě včas 
nezaplacené (neodvedené) poplatky nebo 
jejich nezaplacenou (neodvedenou) část musí 
obec zvýšit až na trojnásobek. Vznikne-li 
poplatková povinnost po termínu splatnosti, 
je poplatek splatný nejpozději do 15 dnů ode 
dne, kdy povinnost poplatek platit vznikla. 
Výše poplatků za psa zůstává nezměněná a 
činí:  

Za 1. psa Za 2. psa za 3. psa 
200,-Kč 300,-Kč 450,-Kč 

 
Obecní úřad nechal vypracovat projektovou 
dokumentaci na novou autobusovou čekárnu 
„U Hřbitova“. 

 Po realizaci nové autobusové čekárny bude 
stávající čekárna opravená a po dořešení 
majetkových vztahu s vlastníkem pozemku 
na kterém má být čekárna umístěna a všech 
potřebných vyjádření bude autobusová 
čekárna umístěna na autobusové zastávce 
„Na Zbytkách“. 

 
 



       5 

 

!!! UPOZORNĚNÍ !!! 
 

Vážení čtenáři, 
dovoluji si vás informovat, že v době 

 

17. prosince 2007 – 1. ledna 
2008 

 

              bude knihovna zavřená. 
 
 

Přeji všem příjemné prožití 
vánočních svátků a v novém roce 

hodně zdraví, štěstí a úspěchu.  Na 
Vaší čtenářskou přízeň se těší. 

 

Ing. Lenka Peterová 
Obecní knihovna ve Starém Městě 

 
Obecní úřad žádá občany, kteří mají zájem o 
přidělení nájemního bytu o velikosti 1+1 
v přízemi v domě pro seniory a splňují níže 
uvedené kritéria, aby do 20. 12. 2007 podali 
na obecní úřad ve Starém Městě písemnou 
žádost o přidělení bytu.   

É 
Kritérium povinné 

Žadatel podal písemnou žádost o přidělení 
nájemního bytu v domě pro seniory  
Žadatel má trvalé bydliště alespoň 5 let ve 
Starém Městě nebo přišel o byt vlivem 
živelné pohromy. 
Žadatel je zdravotně postižen (plný 
invalidní důchod, průkaz ZTP, ZTP-P) nebo 
zdravotní stav žadatele vyžaduje občasnou 
nebo trvalou péči–(doporučí ošetřující lékař) 

Kritérium nepovinné 
Žadatel je starší 70-ti let 

 

Poznámka:  
Žádost nemůže podat osoba výdělečně 
činná.  
 
 

 
 

C O  N Á S  T R Á P Í - K  Z A M Ý Š L E N Í  
B 

To, že nájemci hrobových míst opravuji své 
hrobové zařízení (rámy, pomníky) je opravdu 
krásná a záslužná věc. Všem, kteří se tak 
starají o místo posledního odpočinku svých 
blízkých patří náš dík. 
 

Horší je jakým způsobem tyto opravy 
probíhají. Zákazník si u kamenické firmy 
objedná rozsah opravy hrobového zařízení a 
od prováděcí firmy dostane i cenovou 
nabídku. V této cenové nabídce je  
zakalkulovaná i cena za likvidaci stávajícího 
hrobového zařízení, tj. rámu či pomníku. To 
znamená, že kamenická firma, která dílo 
provádí by měla na své finanční náklady 
provést v souladu se zákonem i likvidaci 
stávajícího hrobového zřízení.  
 

Jenže, ve skutečnosti se tak neděje, firma 
stávající zařízení hrobů ponechá na hřbitově, 
ať si jej zlikviduje kdo chce a jak chce. A 
zákazník, ten dělá že to nevidí a moc ho to 
ani nezajímá. Tak vzniká přímo na hřbitově 
nepovolená skládka.  
  

 

Tuto skládku však musí někdo zlikvidovat. 
Zde nastupuje role obce, ta likvidaci skládky 
zabezpečí a úhradu vzniklých nákladu 
provede z obecního rozpočtu, tj. vlastně 
z finančních prostředků nás všech. Jenže, ani 
rozpočet obce není nafukovací, proto se 
vzniklé náklady se rozpočtou do poplatků za 
odpad či do poplatku za hrob. Tím se nám 
všem tyto poplatky zvyšuji a zcela zbytečně.  
 



       6 

Co říci na závěr? Snad jen to, že   současný 
stav nejlépe vyhovuje kamenickým firmám, 
které dostanou od zákazníka zaplacené za 
něco, co nikdy neudělaly a co za ně musí 
udělat a hlavně znovu zaplatit někdo jiný. A 
nejsou to malé částky, neboť beton je 
likvidovaný podle tonáže. A kamenické 
firmy se smějí a bohatnou na účet nás všech, 
díky nedůslednosti jednotlivých zákazníků.    
 

Žádáme všechny občany, kteří si nechají 
opravit se hrobové zařízení aby důsledně 
kontrolovali, zda  kamenická firma, u které si 
opravu objednali provedla práce v celém 
rozsahu, tj. včetně likvidace starých rámu či 
pomníku. Prováděcí firma je povinná  
objednateli doložit doklad o tom, že likvidaci 
starého hrobového provedla v souladu se 
zákonem tj. na povolené skládce a objednatel 
je povinný tento doklad po firmě vyžadovat a 
v případě kontroly tento doklad doložit 
kontrolujícímu orgánu. Obecnímu úřadu není 
známe kdo, kdy a u které kamenické firmy si 
opravu hrobového zařízení objednal, je tedy 
zcela naivní tvrdit „ať si to hlídá obec“. Toto 
je opravdu jen a jen na zákazníkovi, 
neboť se jedná o právní (smluvní) vztah 
mezi zhotovitelem (kamenickou firmou) a 
objednatelem (zákazníkem), a obec 
nemůže do tohoto smluvního vztahu 
zasahovat !  A věřte mi, že opravdu není v 
zájmu obce  zvyšovat poplatky za něco, co je 
zbytečné. A v tomto případě to zbytečné je. 
Bude-li však tento stav pokračovat, nezbude 
obecnímu úřadu nic jiného než tak učinit. 
 

Za pochopení děkuji 
Josef   M i k u l e c 

                                                           starosta obce 

U  N Á S  V E  Š K O L E  
J 

Podzim utekl jako voda a s ním i první 
čtvrtletí školního roku. Výuka a vzdělávání 
je v plném proudu, v rámci nového 
vzdělávacího programu připravili učitelé pro 
žáky několik projektových dnů, kdy se výuka 
tématicky prolínala různými předměty apod. 
Jejich zaměření bylo různorodé : Evropský 

den jazyků, Já, archeolog, Den zvířat, Péče o 
pleť, Módní návrhářky atd. Poslední 
z takovýchto dnů se uskutečnil 16.11.  
     

 Víte například jaké to je, když je ve škole   
BRAMBOROVÝ DEN ?  
 

 

Nevíte ? Velice dobře to ale ví žáci od první 
do čtvrté třídy. Všechny předměty se totiž 
v tento den točí kolem brambor. O 
bramborách se zpívá, brambory se kreslí 
nebo se z nich vyrábějí tiskátka, ale taky se o 
nich čte, píší krátké příběhy či básničky. 
Jednu z nich by nám třeba přednesli 
prvňáčci: 

„Běží myška po poli, 
okusuje brambory. 

Nech už toho myško, 
naroste ti bříško!“ 

     Jistě si myslíte, že s matematikou to je 
jinak. Tam se určitě o bramborách nemluví. 
Ale kdepak. Naši žáčci už se s brambory 
naučili i počítat. Prvňáčci se podle nich 
naučili psát 0 a 6, druháci počítat slovní 



       7 

úlohy a třeťáci hospodařit na ekologické 
farmě.  
 

A čtvrťáci ? Ti o tom, jak v jejich třídě 
probíhal bramborový den, napsali sami: 
 

„...Přišli jsme do školy, každý si donesl 
brambor a taky ingredience podle toho, jak 
jsme se domluvili ve skupinách, do kterých 
jsme byli zařazeni . Paní učitelka nám 
oznámila, že nám zapomněla říct, že si máme 
donést otvírák na konzervy. Potom jsme měli 
matematiku, kam přišla paní ředitelka s paní 
zástupkyní. V matematice jsme škrábali 
brambory na rychlost a počítali jsme slupky 
a taky dělali slovní úlohy o bramborách... 
Druhou hodinu jsme vařili bramborové 
saláty. Byly opravdu moc dobré... Pátá 
hodina byla ale ze všeho nejlepší – zpívali 
jsme!“ Kerstin Valíčková a  Alena Štundová 
 

Barbora Sikorová se přidala se svým 
receptem na bramborový salát, který 
společně se svými spolužáky ve škole 
připravovala :„Potřebujeme tatarku, jogurt, 
uvařená vajíčka, uvařené brambory ve 
slupce, okurky, šunku, hrášek a kukuřici. 
Nástroje : vykrajovátko, malou lžičku, velkou 
lžíci, desku, mísu a nože.“ 
 

      A že všechny saláty podle různých 
domácích receptů byly vynikající a všichni si 
na nich společně pochutnali, jistě není třeba 
dodávat. Stejně tak jako další dobrůtky, které 
připravovali a pekli ostatní žáci – 
bramborové plátky pečené na másle 
s bylinkami první a druhé třídy a plněné 
brambory třetí třídy. Mně to opravdu můžete 
věřit, dostala jsem ochutnat! 

 

     Jsem přesvědčena o tom, že si žáci 
I.stupně tenhle netradiční den užili a na 
vyučování ve znamení brambor hned tak 
nezapomenou. Už se těším na to, jaký 
tématický den si zase paní učitelky se svými 
žáky pro nás všechny vymyslí. 
 

     S koncem kalendářního roku jsme 
vyčerpali finanční prostředky, které jsme 
získali z projektu ČEZ na zařízení části 
výtvarné dílny a připravili jsme další 
projekty, ze kterých doufáme získat další 
prostředky a zařízení pro školu. Samozřejmě 
to předpokládá plné zaujetí u učitelů, kteří 
musím vše připravit tak, aby byl projekt 
úspěšný a také aby byl co největším 
přínosem pro školu.  
      

Na tomto místě by bylo vhodné také 
poděkovat sponzorům, kteří svými mnohdy 
nemalými částkami přispěli k zajištění 
nových pomůcek a zařízení pro žáky : 
Fullcomp service, MPM Hanko, Chemapest 
a.s., VAE s.r.o.,Meca s.r.o, p.Foldynová., 
p.Pustka, p.Sikora, p.Frýdl. 
     

 Bohužel na podzim přestala v prostorách 
školy fungovat posilovna pro veřejnost.  
Nájemce posilovny vypověděl smlouvu poté, 
co mu byla stanovena částka, kterou měl 
uhradit pouze spotřebované energie (tj. 
eletřinu, vodu, plyn). Tato částka měla 
vyrovnat prostředky, které byly dopláceny 
z rozpočtu školy, která tak penězi určenými 
pro žáky dotovala tuto aktivitu.  
 

I nadále bychom však chtěli pronajímat tyto 
prostory veřejnosti. V 2.pololetí školního 
roku např. uvažujeme o zahájení cvičení 
jógy. Případní zájemci hlaste se prosím na 
sekretariátě školy. 
 

A teď k tomu, co nás čeká v příštím 
kalendářním roce. Především naše škola 
oslaví 80. výročí otevření hlavní budovy. Při 
této příležitosti mi dovolte, abych požádala 
Vás všechny, kteří máte k naší škole blízký 
vztah a máte doma nějaké památky na svá 
školní léta (sešity, fotografie a podobně), 
abyste je přinesli či poslali do školy. My si je 



       8 

ofotíme, originál Vám ihned vrátíme a kopii 
použijeme při připravované výstavě.  
 

     17.1.2008 se bude konat zápis žáků do 
1.třídy – jedná se o děti, které v tomto roce 
dovrší 6 let. Následovat bude i zápis dětí 
do MŠ. Podle zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání  (školský 
zákon), a v souladu se zákonem č. 
500/2004 Sb., správní řád je dítě k plnění 
povinné školní docházky a předškolního 
vzdělávání přijato na základě písemné 
žádosti zákonných zástupců podané u 
ředitelky ZŠaMŠ a po splnění všech 
náležitostí daných zákonem. 
     

Další podrobné informace o všech akcích, o 
zápisech a pod. se dozvíte na webových 
stránkách školy, na vývěsce či od žáků. 
      

Na závěr přijměte prosím pozvání na 
tradiční zpívání pod vánočním stromkem 
ve čtvrtek 20.prosince. Přijďte si s námi 
zazpívat koledy, koupit nějakou tu 
drobnůstku pro radost svou či Vašich 
bližních, ale především načerpat tu 
nádhernou neopakovatelnou atmosféru 
Vánoc. Vždyť se říká, že nejkrásnější 
vánoční světýlka svítí v dětských očích. A 
takových vzácných světýlek u nás najdete 
nepočítaně. 
      

 Ať je pro Vás rok 2008 naplněn až po okraj 
radostí, zdravím, pohodou a štěstím. 
 

                                 Mgr. Barbora Mazurová 
                                    ředitelka MŠ a ZŠ Staré Město 
 

J A K  P R O Ž Í V A L A  M A T E Ř S K Á  
Š K O L A  K O N E C  R O K U  

2 
Čas se neúprosně žene kupředu, ještě před 
malou chvílí jsme se všichni těšili na léto, 
teplé počasí, dovolené a jiné příjemné 
oddechové činnosti. Jenže už jsou tady opět 
vánoce, zima, nevlídné počasí. Je to období, 
které nás nutí k zamyšlení nad uplynulým 
rokem, mnoho z nás si uvaří teplý čaj, kávu a 
vezme do rukou dobrou knihu. Možná 
vyšetříte malou chvíli a přečtete si jak tento 
čas prožívala mateřská školička. 
 

Zahájili jsme provoz 3.9.2007. Celá budova 
byla vymydlená, uklizená, vyzdobená, 
připravená na 51 přihlášených dětí, které 
opravdu postupně nastoupily. (Za úklid 
děkujeme naší paní Špokové.) Byly 
rozděleny do dvou tříd. Ty starší a 
zkušenější, které již do školky docházely se 
zapojily mezi své kamarády okamžitě, prý už 
se nemohly dočkat. Ty mladší děti, které 
přišly poprvé a neměly ještě žádnou 
zkušenost se držely své maminky jako 
klíšťátko. Tím, že školka pracuje v programu 
„Začít spolu“ umožňujeme rodinným 
příslušníkům, aby se účastnili denních aktivit 
s dětmi a pomohly jim s adaptací v novém 
prostředí. Přizpůsobování se podařilo, 
některá z maminek spolupracovala denně 
celý měsíc, ale výsledek byl úspěšný. 
 

13.9. se uskutečnila první třídní 
schůzka se zákonnými zástupci 
dětí, na které se rodiče seznámili 
s organizací školy, rozpočtem, 
právy a povinnostmi všech 

zúčastněných, podle počtu příchozích nás 
potěšil jejich veliký zájem o školku, který 
vytrval až do dnešních dnů. Děkujeme za něj 
i za materiální pomoc, kterou nám neustále 
poskytujete. 
 

18.9. byl Den otevřených dveří v celém 
areálu školy. Snad pro tak brzký termín do 
mateřské školy nepřišly zástupy lidí, ale 
pouze ojedinělí návštěvníci.  
 



       9 

19.9. navštívilo školku první divadlo Myška 
s pohádkou Kocour v botách. Velmi pěkný 
kulturní zážitek. 

 

21.9. přišel pan 
Kocúr, učitel 
šachového kroužku s 
Šachovou pohádkou, 
která měla dětem 
představit šachové 
postavičky a vzbudit 
v nich zájem o šachy. 

To se také povedlo a hned  první říjnový 
čtvrtek zahájil v mateřské škole šachový 
kroužek s velkým počtem přihlášených dětí. 
První říjnovou středu začala také angličtina 
pod vedením paní učitelky V.Pudové, se 
kterou máme již dlouholetou skvělou 
spolupráci. 
Koncem září v úterý zahájila svou první lekci 
tance paní Gažáková, která měla velikou 
radost s počtu přihlášených dětí a hlavně 
chlapců. 
 

24.10. proběhlo dlabání dýní v prostorách 
družiny. Přišlo hodně rodičů ze školy i 
školky, cítili se dobře, vyjadřovali svou 
radost nad svými výrobky, shodli se, že jsou 
spokojeni se spoluprací škola x školka, která 
se začíná dařit, tímto děkujeme 
p.vychovatelkám a p.učitelkám, které tuto 
akci organizovaly. 
Všem učitelům těchto aktivit děkujeme za 
dobrou spolupráci. 
1.11. v 16.30 hodin se na nádvoří školy 
začala objevovat světýlka. Bylo jich víc a 
víc, až jich přišlo skoro sto. Paní učitelka 
Hanka vyprávěla dětem i dospělým příběh o 
babičce, který mnohé vtáhl do kouzelné 
nálady. Poté se světýlka vydala na pouť po 
obci, zastavila se u Obecního úřadu, na 
dožínkovišti, kde všechna světýlka plnila 
úkol a dostala odměnu, závěrem vytvořila na 
fotbalovém hřišti nádherný průvod a tam se 
také ukončilo jejich putování. „Tak skvělou 
akci jsme už dlouho nezažili“, shodli se 
všichni zúčastnění.  
 

20.11. přijel do školky fotograf, zachytil děti 
ve vánoční, zimní náladě, na fotografie se 
můžeme těšit těsně před vánocemi. 
 

23.11. jsme se chystali na vystoupení 
Ostravičky, které se muselo odvolat 
z důvodu velké nemocnosti dětí v dolní třídě. 
 
29.11. Divadlo loutek 
Ostrava. Jezdíme 
společně s mateřskou 
školou ze Skalice a 
z Lískovce, máme 
s nimi dlouholetou spolupráci. Měli jsme se 
podívat na pohádku Mařenka a Jeníček, ale 
po příjezdu se hrála pohádka Domeček pro 
pohádky a protože nás divadlo o změně 
neinformovalo, shlédli jsme představení 
zdarma. 
 

29.11. si ve školní družině mohli zájemci 
zhotovit adventní věneček. Příjemné 
prostředí a pěkná účast rodičovské veřejnosti 
nás potěšila. 
Ještě se těšíme na Mikuláše, určitě dětem 
něco nadělí, o to se vždy starají paní 
kuchařky a sponzoři rodiče, děkujeme za 
úžasnou spolupráci. 
 

20.12. v 16.00 hodin tradičně zazpívá celá 
škola a školka u Vánočního stromu, 
nebude chybět ani Vánoční jarmark 
s výrobky dětí a p.učitelek. Vůně placků a 
jiných pochutin už ucítíte od brány 
nádvoří. Přijďte, těšíme se na Vás a 
zazpívejte si s námi v čase vánočním, 
popovídejte si s dobrými lidmi, které jste 
dlouho neviděli a ukončete s námi 
s kolektivem celé školky starý kalendářní 
rok, který někomu přinesl to dobré, někomu 
to horší, ale takový už je život. Jedno je ale 
pravda, že s dobrými lidmi se vše lépe snáší.  
Snažila jsem se poděkovat všem dobrým 
lidem, kteří s mateřskou školou spolupracují,  
vyjadřuji veliký dík všem učitelkám, které se 
o Vaše děti starají, protože tak činí s láskou, 
ochotou a velikou péčí. Jsou to paní učitelky 
s velikým srdcem. 
                                           Za celý kolektiv MŠ  
                                                          Jana Horylová 



       10 

S M V A K  I N F O R M U J E   
H 

 

Na základě usnesení představenstva akciové byly 
schváleny nové ceny vodného a stočného 
s účinnosti od 1. ledna 2008. 
 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH/m3. 
 

Voda pitná (vodné)                   25,88 Kč 
Voda odvedená (stočné)           23,44 Kč 

 

Nové ceny budou uplatněny po prvním odečtu 
měřidel následujícím po 1. lednu 2008, popřípadě 
bude postupováno dle uzavřených smluvních 
vztahů mezi odběratelem a dodavatelem. 
 
Dovolujeme si Vás zdvořile požádat, abyste o 
nových cenách informovali obyvatele Vaší obce 

 
Ing. Albin Dobeš 

ekonomický ředitel 
 

P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů   
É 

Program na 1. čtvrtletí 2008: 
 

LEDEN: 
 

Pondělí 14. leden 2008 v 16 hodin  
zasedací místnost Obecního úřadu   
 

                            přednáška na téma 
 

Putování do Santiága 
 
Přednáší Dominik Ramík 
 
 

Zajímavé povídání 
s audiovizuálním promítáním.  

-------------------------------------------------- 
ÚNOR: 
 

Pondělí 11. února 2008 v 16 hodin  
zasedací místnost na fotbalovém hřišti  

 
Posezení s písničkou  
 
 Hraje J. Vlček      
 

Tradiční akce s malým občerstvením, hudbou, 
tombolou a zhodnocením činnosti za uplynulý 
rok. Prosíme o zaplacení členského příspěvku na 
rok 2008 částkou 150,-Kč. 
   -------------------------------------------------- 
 

Pondělí 10. března 2008 v 16 hodin 
zasedací místnost Obecního úřadu  
 

Setkání s poezií 
 

O své zálibě nám bude 
vyprávět Ing. Jiří Otipka 

 
 

Na všechny akce přijměte naše srdečné 
pozvání. Uvítáme mezi sebou spoluobčany, 
kteří již taky dosáhli důchodového věku a 
chtějí žít aktivně 

Výbor Klubu Seniorů  

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  
O B C I  

  

Svoz popelnic bude prováděn:  
                                      
 

  
 

 

Svoz tříděného 
odpadu  bude prováděn:   
 
 

11.12 9.1. 13.2. 12.3. 9.4. 
 

U plastového odpadu prosíme o jeho 
sešlápnutí před odložením do pytlů. 
 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 
 

 

Nakládání se stavebním odpadem 
Množí se případy, kdy občané likvidují 
stavební odpad  z rekonstrukcí svých domů 
takovým způsobem, že ho odvezou do 
přistavených kontejnerů. Tyto kontejnery 
nejsou určeny pro ukládání stavebního 
odpadu z rekonstrukcí. Připomínáme to co je 
uvedeno v čl.5 obecní vyhlášky 2/2001.  

26. Prosince   
  8. Ledna 
22. Ledna  
05. Února    
19.  Února   
04. Března   
18. Března    



       11 

 

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti 
občanů popřípadě právnických nebo 
fyzických osob oprávněných k podnikání, 
bude odkládán do kontejnerů. Přistavení, 
odvoz kontejneru a uložení odpadů na 
řízenou skládku si zajišťují a hradí občané a 
právnické či fyzické osoby přímo u pověřené 
osoby. 
 

Upozorňujeme občany na zákaz sypání 
popela a odpadků kamkoliv v obci (na 
soukromé pozemky, lesní plochy a veřejná 
prostranství apod.). Veškeré odpady se 
mohou odkládat pouze do popelnic a pytlů 
určených na separovaný sběr (sklo, plasty, 
kov).   
 

Upozorňujeme občany na zákaz spalování 
odpadu. Objevují se případy pálení odpadů 
zvláště ve večerních nebo v nočních 
hodinách. Obzvláště bezohledné a škodlivé 
je pálení plastů, pneumatik a pálení trávy 
nebo plevele. Vyvíjí je velké množství 
mnohdy škodlivého kouře, které obtěžuje 
široké okolí. 
 

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ 
V ROCE 2008 

 

Popelnice   8. Července    
8. Ledna    22. Července  
22. Ledna  05. Srpna   
05. Února    19. Srpna   
19.  Února   02. Září    
04. Března   16. Září   
18. Března    30. Září   
01. Dubna    14. Října   
15. Dubna    28. Října   
29. Dubna  11. Listopadu 
13. Května    25. Listopadu   
27. Května    9. Prosince 
10. Června    23. Prosince 
24. Června 6. Ledna 2009 

Separovaný sběr 
  9. Ledna   9. Července 
13. Února 13. Srpna 
12. Března 10. Září 
  9. Dubna   8. Října 

14. Května 12. Listopadu 
11. Června 10. Prosince 

 

U S N E S E N Í  Z  5 .  Z A S E D Á N Í  
Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

ze dne  19. 9. 2007 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
Zapisovatelem: Mikulec Josef 
Ověřovatelé: Ing. Staszko, Mgr. Mazurová Bar. 

                                                ( pro - proti - zdržel se ) 
                                                                          7 - 0 -0   
 

• program v navrženém znění se rozšiřuje o 
bod 3.7;  

7 - 0 – 0 
• kontrolu usnesení z 4. zasedání ZO ze 

dne 14. 6. 2007  
7 - 0 - 0 

bod 1.1. 
• rozpočtové změny č. 1 za r. 2007 ve 

výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové 
změny budou provedeny dle přílohy 
č.1.1., která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 

                               splněno              7 – 0 – 0 
bod 1.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. záměr prodeje části pozemku p.č. 2381 

k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku dle 
zákresu v přiložené katastrální mapě za 
těchto podmínek: 

2. kupní cena za 1m2 se stanovuje 
minimálně na 100,-Kč 

3. vklad do katastru nemovitosti bude 
provedený až po zaplacení celé kupní 
ceny  

4. poplatek za vklad do katastru nemovitosti 
bude na náklady kupující strany. 

5. geometrický plán pořídí prodávající 
strana a náklady s tím spojené budou 
rozpočtené kupujícím stranám stejným  

 dílem.                                                           
                                                          7 – 0 – 0 
vyvěšeno 20. 9. 2007, sundáno 8. 10. 2007            

 



       12 

bod 1.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. záměr prodeje části pozemku p.č 7432 dle 

přiloženého zákresu v katastrálním 
snímku (vyznačeno růžově) a pozemku 
p.č. 7433/1 o výměře 31 577 m2 a  k.ú. 
Staré Město u Frýdku-Místku dle zákresu 
v přiložené katastrální mapě (vyznačeno 
žlutě)  za těchto podmínek: 

2. geometrický plán na rozdělení pozemku 
p.č. 7432 bude proveden na náklady 
kupující strany 

3. vklad do katastru nemovitosti bude 
provedený až po zaplacení celé kupní 
ceny na účet prodávající obce.  

4. poplatek za vklad do katastru nemovitosti 
bude na náklady kupující strany.  

                                                           6 – 0 – 1 
vyvěšeno 20. 9. 2007, sundáno 8. 10. 2007 

 

bod 2.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Provedení vynucené překládky 

podzemního vedení telekomunikační sítě 
(PVTS) v souvislosti se stavbou „Staré 
Město, Chráněné byty“ 

2. Dohodu o provedení vynucené překládky 
podzemního vedení telekomunikační sítě 
(PVTS)  a uzavření dohody provedení 
vynucené překládky podzemního vedení 
telekomunikační sítě (PVTS), která bude 
uzavřena  mezi Telefonica O2 Czech 
republic, a.s., IČ: 601 93 336, se sídlem  
Praha 3, Olšanská 55/5, PSČ 130 34 jako 
vlastník telekomunikační sítě a Obci 
Staré Město, Jamnická 46, IČ: 00576948 
jako žadatelem (zákazníkem).   

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy    

                             splněno                 6 – 0 - 1   
bod 2.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. odkoupení parcely p.č. 7013/3 o výměře 

241 m2, orná půda, p.č. 7021/63 o výměře 
64 m2 orná půda, p.č. 7021/65 o výměře 3 
m2 orná půda, parc. č. 7021/42 o výměře 
238 m2, vše kat. území a obec Staré 
Město u Frýdku-Místku od Ing. Věry 
Koloničné, trvalé bytem Staré Město, 

Skotňa 426, Frýdek-Místek za cenu  
90,00 Kč/m2.  

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, 
která bude uzavřena mezi prodávající Ing. 
Věrou Koloničnou, trvalé bytem Staré 
Město, Skotňa 426 a kupující Obcí Staré 
Město, IČ 005 769 48, se sídlem Staré 
Město, Jamnická 46, a která řešící převod 
výše uvedených parcel. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy 

                             splněno                 7 – 0 - 0                                                                                          
bod 2.3. 
Obecní zastupitelstvo schvaluje : 
1. odkoupení pozemku parc.č. 7012/3 o 

výměře 323 m2, orná půda, parc.č. 
7021/62 o výměře 30 m2, orná půda, 
parc.č. 7021/64 o výměře 60 m2 orná 
půda, parc. č. 7021/13 o výměře 814 m2 
orná půda a dále pak pozemek parc. č. 
7021/59 o výměře 11 m2 orná půda, vše  
kat. území a obec Staré Město u Frýdku-
Místku od pana Jan Řeháka, trvalé bytem 
Jamnická 106, Staré Město za cenu  90,00 
Kč/m2.  

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, 
která bude uzavřena mezi prodávajícím 
panem Janem Řehákem a kupující Obcí 
Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem 
Staré Město, Jamnická 46,  a která řeší 
převod výše uvedených parcel. 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 

                             splněno                 7 – 0 - 0 
bod 2.4. 
Obecní zastupitelstvo schvaluje : 
1. odkoupení pozemku parc.č. 7021/61 o 

výměře 29 m2, orná půda, kat. území a 
obec Staré Město u Frýdku-Místku od 
pana Karla Karáska, trvalé bytem Marie 
Majerové, č.p. 1915, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek za cenu  90,00 Kč/m2.  

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, 
která bude uzavřena mezi prodávajícím 
panem Karlem Karáskem a kupující Obcí 
Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem 
Staré Město, Jamnická 46,  a která řeší 
převod výše uvedených parcel. 



       13 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 

                          splněno                   7 – 0 – 0 
 
bod 2.5. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, číslo 

smlouvy zhotovitele SIS200710, která 
bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, Jamnická 46, Staré Město, 
jako objednatelem a firmou VAE 
informační systémy s.r.o., se sídlem 
Náměstí J. Gagarina 1230/3, PSČ 710 00 
Ostrava jako zhotovitelem. 

2. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

                             splněno                6 – 0 – 1 
bod 2.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení věcného břemene na pozemcích 

p.č. 2109, 2112 k.ú. Staré Město u 
Frýdku-Místku 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene a smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, která bude uzavřena mezi obcí 
Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 
46, jako vlastníkem pozemků a firmou 
Telefonica O2 a.s. se sídlem Praha 3, 
Olšanská 55/5, PSČ 130 34 Praha 3 jako 
vlastníkem telekomunikační sítě. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

                              splněno                6 – 1 - 0 
bod 2.7. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 

2219/1,  2219/2 k.ú. Staré Město u 
Frýdku-Místku za jednorázovou úplatu ve 
výši 5 000,-Kč, splatnou při podpisu 
smlouvy o zřízení věcného břemene Ing. 
Martinu Fuskovi trvalé bytem Nová 567, 
Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek.  

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene a smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, která bude uzavřena mezi obcí 

Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 
46, jako budoucí strana povinná 
z věcného břemene a Ing. Martinem 
Fuskem , trvalé bytem Nová 567, Místek, 
PSČ 738 01 Frýdek-Místek  jako budoucí 
strana oprávněná z věcného břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy.                                                                                                

                           splněno                7 – 0 – 0 
bod 2.8. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

ze dne 15.6.2007 a dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo, který bude uzavřený mezi 
firmou Vodotop FM s.r.o., IČ: 26823519, 
se sídlem Kunčičky u Bašky, 355, PSČ 
739 01, Baška (zhotovitel stavební akce), 
a Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se 
sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek, (objednatel stavební 
akce).    

2. Zmocňuje starostu obce podpisem této 
smlouvy  

                              splněno               5 – 0 – 2 
bod 2.9. 

Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. výpůjčku kamerového systému-I. a II. 

etapa rozšíření příspěvkové organizaci 
Základní škola  a mateřská škola Staré 
Město, okres Frýdek-Místek.  

2. uzavření dodatku č. 6/2007 a dodatek č. 
6/2007 ke smlouvě o výpůjčce, který řeší 
výpůjčku kamerového systému uvedeného 
v bodě 1 a který bude uzavřený mezi 
příspěvkovou organizaci Základní školou 
a Mateřskou školou Staré Město, okres 
Frýdek-Místek, se sídlem: Staré Město, 
Jamnická č.p. 270, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČ: 709 839 50 (jako výpůjčitel) a Obci 
Staré Město, IČ: 005 769 48se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-
Místek, (jako půjčitel) 

3. pověřuje starostu obce podpisem tohoto 
dodatku 

                                 splněno                  7 – 0 – 0 
bod 2.10. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  



       14 

1. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
a dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SIS 
200809, který bude uzavřený mezi firmou 
VAE informační systémy s.r.o., se sídlem 
Náměstí J. Gagarina 1230/30, PSČ 710 
00 Ostrava, Baška (zhotovitel akce), a 
Obci Staré Město, IČ:  005 769 48, se 
sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek, (objednatel akce).    

2. Zmocňuje starostu obce podpisem této 
smlouvy  

                               splněno               5 – 2 - 0  
bod 2.11. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. uzavření smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě a smlouvu o budoucí kupní 
smlouvě, která řeší odkoupení části 
pozemku p.č. 7406/3 k.ú. St. Město u F-
M. Smlouva  bude uzavřena mezi obcí 
Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 
46, jako budoucí kupující a firmou MPM 
QUALITTY v.o.s., IČ 47987430, se 
sídlem Příborská 602, Místek, PSČ 738 
01 Frýdek-Místek  jako budoucí 
prodávající.   

2. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

                               splněno               7 – 0 - 0  
bod 2.12. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. uzavření věcného břemene k pozemku 

p.č. 7406/3 k.ú. Staré Město u Frýdku-
Místku pro Obec Staré Město 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene a smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, která bude uzavřena mezi obcí 
Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 
46, jako budoucí oprávněnou stranu a 
firmou MPM QUALITTY v.o.s., IČ 
47987430, se sídlem Příborská 602, 
Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  jako 
budoucí stranu povinnou z věcného 
břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

                              splněno                7 – 0 - 0                                                                                                       

 bod 2.13. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Smlouvu a uzavření smlouvy o 

poskytování finanční kompenzace mezi 
Slezskou diakonii, se sídlem Na Nivách 7, 
737  01 Český Těšín, zastoupena 
ředitelem Ing. Česlavem Santariusem, IČ: 
654 685 62  a Obci Staré Město, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-
Místek, zastoupená starostou obce 
Josefem Mikulcem, IČ: 00576948. 

2. Zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy 

                             splněno                7 – 0 – 0 
bod 2.14. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. smlouvy objednatele 1/2007/OD a 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
smlouvy objednatele 1/2007/OD, který 
bude uzavřený mezi obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, Jamnická 46, jako 
objednatelem a ODS-Dopravní stavby 
Ostrava a.s., IČ: 25378147, Starobělská 
56, Ostrava jako zhotovitelem.    

2. Zmocňuje starostu obce podpisem této 
smlouvy  

                             splněno                5 – 0 – 2 
bod 3.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje převedení :  
Multifunkčního zařízení a Notebooku HP 
Compag 
do správy p.o. Základní a Mateřské školy 
Staré Město, okres Frýdek-Místek, se sídlem 
Jamnická 270 Staré Město, PSČ 738 01 
Frýdek-Místek 
                           splněno                  7 – 0 – 0 
bod 3.2. 
• záměr směny pozemku p.č. 7021/63, orná 

půda, o výměře 64 m2 a pozemku p.č. 
7021/62, orná půda, o výměře 30 m2, 
které jsou ve vlastnictví obce Staré Město 
za pozemek p.č. 7021/58  orná půda, o 
výměře 94 m2.   

                                                           7 – 0 - 0      
vyvěšeno 21. 9. 2007, sundáno 8. 10. 2007                                      
 
 



       15 

bod 3.4. 
• záměr prodeje pozemku p.č. 7021/42, 

orná půda, o výměře 238 m2 ,  a pozemku 
p.č. 7021/64, orná půda, o výměře 60m2.     

                                                           7 – 0 – 0 
 vyvěšeno 1. 10. 2007, sundáno 17. 10. 2007                                       
bod 3.6. 
• zadat vypracování projektové 

dokumentace v r. 2007 na stavby:  
1. veřejné osvětlení na ul. Na Zbytkách 
2. rekonstrukce hřiště u ZŠaMŠ Staré Město 

pro stavební povolení 
3. autobusová čekárna na ul. Na Baštici 
4. ZO souhlasí s rozdělením VO na ul. Na 

Zbytkách ještě v roce 2007 
                              splněno                7 – 0 - 0 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 1.5. 
• zprávu o výsledcích přezkoumání 

hospodaření obce Staré Město za 1-7 
měsíc r. 2007, vyhotovenou dne  24. 
srpna 2007 pracovníky KÚ Ostrava. 

                                                           7 – 0 - 0 
bod 3.5. 
• výroční zprávu za školní rok 2006 – 2007 

předloženou vedením  p.o. ZŠaMŠ Staré 
Město, okres Frýdek-Místek.    

                                                           7 – 0 - 0 
bod 3.8. 
• informaci ředitelky p.o. ZŠaMŠ Staré 

Město o výši nákladu na provoz 
posilovny za 1. měsíc provozu.   

7 – 0 – 0 

Zastupitelstvo obce prohlašuje:  
bod 3.3. 
• že v rozpočtu obce na r. 2008 jsou 

připravené vlastní finanční prostředky na 
investiční akci „Výstražný informační 
systém obce Staré Město“.    

                                                           7 – 0 – 0 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje:  
bod 1.2. 
• prodej pozemku p.č. 2299/1 o výměře 

140 m2  a pozemku p.č. 2297 o výměře 
713 m2  k.ú. Staré Město u Frýdku-
Místku .  

                                                           7 – 0 - 0 

bod 3.7. 
• odkoupení pozemku p.č. 6864/1 o výměře 

1090 m2, ostatní plocha, kat. území a 
obec Staré Město u Frýdku-Místku od 
paní Evy Bobkové, trvalé bytem 
Jamnická,  č.p. 25, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek.   

5 – 0 - 2 
Ve Starém Městě, dne 20. 9.  2007. 

U S N E S E N Í  Z  6 .  Z A S E D Á N Í  
Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

ze dne  7. 11. 2007 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
Zapisovatelem: Ing. Hanák Josef 
Ověřovatelé: Paličková Štěpánka, Fukala Libor 

                                                ( pro - proti - zdržel se ) 
                                                                          8 - 0 -0   
 

• program v navrženém znění se 
rozšiřuje o body 3.6; 3.7; 3.8; 3.9; 
3.10; 3.11; 3.12;  

8 - 0 – 0 
• kontrolu usnesení z 5. zasedání ZO ze 

dne 19. 9. 2007  
8- 0 - 0 

bod 1.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. poskytnutí neinvestiční dotace Claudii 

Huberové, reprezentantku Starého Města 
na Mistrovství světa v Norsku z rozpočtu 
obce Staré Město na rok 2007 ve výši  
10.000,-Kč. 

2. uzavření smlouvy a smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Staré 
Město, která bude uzavřená mezi Claudií 
Huberovou, zastoupená zákonným 
zástupcem-otcem p Martinem Huberem, 
trvalé bytem Pode hřehy 383, Staré Město, 
PSČ 738 01 Frýdek-Místek, a Obci Staré 
Město, zastoupená starostou Josefem 
Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré 
Město, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 005 
769 48 



       16 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 

             splněno                 8 - 0 – 0 
bod 1.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. prodej pozemku p.č 7433/1 o výměře 

31 577 m2 a pozemku p.č. 7432/2 o 
výměře 615 m2   k.ú. Staré Město u 
Frýdku-Místku společnosti FERRIT 
s.r.o., IČ: 48400751, DIČ: CZ48400751, 
se sídlem Harcovská 1 476, PSČ 739 11 
Frýdlant nad Ostravici za cenu 
12 100 000,-Kč. 

2.  uzavření kupní smlouvy a kupní 
smlouvu, která bude uzavřena mezi 
prodávající Obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, se sídlem Staré Město, 
Jamnická 46 a kupující firmou FERRIT 
s.r.o. IČ: 48400751, DIČ: CZ48400751, 
zastoupená jednatelem panem ing. Petrem 
Kovářem, se sídlem Harcovská 1476, 
PSČ 739 11 Frýdlant nad Ostravici.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

          splněno                8 – 0 - 0 
bod 1.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. směnu pozemku p.č. 7021/63, orná půda, 

o výměře 64 m2 a pozemku p.č. 7021/62, 
orná půda, o výměře 30 m2, které jsou ve 
vlastnictví obce Staré Město za pozemek 
p.č. 7021/58  orná půda, o výměře 94 m2.   

2. směnnou smlouvu a uzavření směnné 
smlouvy mezi Obci Staré Město, IČ: 
00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 
Město, 738 01 Frýdek-Místek a manžely 
Michaelou a Radovanem Balejovými, oba 
bytem Bezručová 1773, Místek, PSČ 738 
01 Frýdek-Místek 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy. 

             splněno                 8 – 0 - 0 
bod 2.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení věcného břemene na pozemcí p.č. 

2070/1, 2074/2, 2078/2 k.ú. Staré Město 
u Frýdku-Místku pro TEXTIL INVEST 
s.r.o. se sídlem Na Poříčí 1041/12, PSČ 

110 00 Praha 1-Nové Město za cenu 
150,-Kč/m2.  

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene a smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, která bude uzavřena mezi obcí 
Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 
46, jako budoucí povinná strana 
z věcného břemene a firmou TEXTIL 
INVEST s.r.o. se sídlem Na Poříčí 
1041/12, PSČ 110 00 Praha 1-Nové 
Město jako budoucí oprávněná strana 
z věcného břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

splněno                 8 – 0 – 0 
bod 2.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. schvaluje zřízení věcného břemene na 

pozemcích p.č. 2147, 2219/1, 2219,/2, 
7017/21, 2222/1, 7005/7, 7012/3, 7013/3, 
7017/21, 7019/8, 7021/13, 7021/14, 
7021/42, 7021/65 v k.ú. Staré Město u 
Frýdku Místku pro ČEZ Distribuce, a.s. se 
sídlem Praha 2, Vinohradská 325/8, PSČ 
120 21 za cenu 150,-Kč/m2. 

2. uzavření smlouvy a smlouvu o budoucí 
smlouvě o úplatném zřízení věcného 
břemene, která bude uzavřená mezi ČEZ 
Distribuce, a.s., zastoupená Ing. Romanem 
Plačkem, vedoucím oddělení inženýrink, 
odbor Obnova sítí-region Morava se 
sídlem: Praha 2, Vinohradská 325/8, PSČ 
120 21, IČ: 27232425 a Obci Staré Město, 
zastoupená starostou Josefem Mikulcem, 
se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 
01 Frýdek-Místek, IČ: 005 769 48 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 

splněno                 8 – 0 - 0 
bod 2.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která 

bude uzavřená mezi Urbanistickým 
střediskem Ostrava s.r.o., IČ: 00562963, 
DIČ: CZ00562963 , zastoupená Ing. arch. 
Petrem Gajduškem, jednatelem 
společnosti, se sídlem Spartakovců 3, 



       17 

PSČ 708 00 Ostrava-Poruba a Obci Staré 
Město, IČ: 00576948,  zastoupená 
starostou Josefem Mikulcem, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek. 

2. zmocňuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 

                            splněno                 8 – 0 - 0 
bod 2.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 

2543 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku 
pro Vítězslava Frýdla, trvale bytem 
Jamnická 91, Staré Město, PSČ 738 01 
Frýdek-Místek, za jednorázovou úplatu 
ve výši 150,-Kč/m2, splatnou při podpisu 
smlouvy o zřízení věcného břemene.   

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene a smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, která bude uzavřena mezi obcí 
Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 
46, jako budoucí strana povinná 
z věcného břemene a Vítězslavem 
Frýdlem , trvalé bytem Jamnická 91, 
Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  
jako budoucí strana oprávněná z věcného 
břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

               splněno                 8 – 0 - 0 
bod 2.5. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. prováděním zimní údržby místních 

komunikací v obci p. Vladislava Hrabce, 
trvale bytem Jamnická 57, Staré Město, 
PSČ 738 01 Frýdek-Místek.    

2. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která 
bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, Jamnická 46, jako objednatel 
a SHR Vladislavem Hrabcem, trvalé 
bytem Jamnická 57, Staré Město, PSČ 
738 01 Frýdek-Místek  jako zhotovitel.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

               splněno                 8 – 0 - 0 
bod 2.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 
7021/30 k.ú. Staré Město u Frýdku-
Místku pro Obec Staré Město, se sídlem 
Jamnická 45, Staré Město, IČ: 005 769 48 
PSČ 738 01 Frýdek-Místek, za 
jednorázovou úplatu ve výši 12 500,-
Kč/m2, splatnou při podpisu smlouvy o 
zřízení věcného břemene.   

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene a smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, která bude uzavřena mezi obcí 
Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 
46, jako budoucí strana oprávněná 
z věcného břemene a manžely 
Rostislavem a Olgou Němcovými, trvalé 
bytem Staříčská 99, Sviadnov, PSČ 738 
01 Frýdek-Místek  jako budoucí strana 
povinná z věcného břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

              splněno                 7 – 0 – 1 
bod 3.1. 
• záměr nájmu pozemků p.č. 6979 orná 

půda o výměře 5 441 m2, p.č.  6965 orná 
půda o výměře 1 089 m2, p.č. 6969/6  
trvalý trávní porost o výměře 219 m2, p.č. 
6970 ostatní plocha o výměře 2 481 m2, 
p.č. 7503/4 orná půda o výměře 55 m2, 
p.č. 7503/5 orná půda o výměře 1 297 m2, 
p.č. 7557 orná půda o výměře 1 095 m2  
v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku.   

                                                           8 – 0 – 0 
vyvěšeno 12.11.2007, sundáno 29. 11.2007                                                   

bod 3.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. pronájem bytu č. 6  v domě č.p. 339, ul. 

U Chodníčku, Staré Město p. Květoslavě 
Golové, trvalé bytem Nademlýnská 188, 
Staré Město od 1.12.2007.   

2. nájemní smlouvu která bude uzavřená 
mezi p. Květoslavou Golovou, trvalé 
bytem Nademlýnská 188, Staré Město, a 
Obci Staré Město, Jamnická 46, Staré 
Město, IČ: 005 769 48.  

3. pověřuje starostou obce podpisem této 
smlouvy 

                             splněno                 8 – 0 - 0 



       18 

bod 3.3. 
• odkoupení části pozemku p.č. 2439/1 do 

vlastnictví obce Staré Město.   
                                               8 – 0 – 0 
bod 3.4. 
• inventarizační komise 
                                             8 – 0 – 0 
bod 3.5. 
Zastupitelstvo obce schvaluje likvidační 
komisi ve složení: 
1. p. Nytra Rudolf  
2. p. Karel Tomeček  
3. zodpov. pracovník org. spravované OÚ  
                                            8 – 0 - 0 
bod 3.7. 
• likvidaci dřevěné boudy na místním 

hřbitově.   
           splněno                 8 – 0 – 0 
bod 3.8. 
• zakoupení vánočních světel - Světelného 

řetězu MAXILEB –varianta žárovičky. 
            splněno                  8 – 0 – 0 
bod 3.10. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která 

bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, Jamnická 46, Staré Město, 
jako objednatelem a firmou Arkal s.r.o., 
se sídlem V. Talicha 2266, 738 02 
Frýdek-Místek jako zhotovitelem. 

2. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

                     splněno                 8 – 0 – 0 
bod 3.11. 
• poskytnutí účelové dotace ZŠaMŠ Staré 

Město p.o. z rozpočtu obce na rok 2007 
na vybavení školních lavic, školní tabule 
a dataprojektoru  ve výši 120  000,-Kč.    

              splněno                 8 – 0 – 0 
bod 3.12. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Zřízení věcného břemene k pozemkům 

p.č. 2070/1 a 2074/2 pro ČEZ Distribuce 
a.s., IČ: 27232425, se sídlem  Děčín 4, 
Teplická 874/8.  

2. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene na zemní 
kabelové vedení pro objekt č.p. 223 k.ú. 
Staré Město u F-M na stavbu kabelového 
vedení NN na pozemcích obce p.č. 
2070/1 2074/2. Smlouva bude uzavřena  
mezi ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, 
se sídlem  Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 
405 02 jako provozovatelem a Obci Staré 
Město, Jamnická 46, IČ: 00576948 jako 
vlastníkem nemovitosti   

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy    

               splněno                 8 – 0 - 0 
Zastupitelstvo obce rozhodlo: 
bod 3.9. 
• o názvu budoucí místní komunikace „Pod 

Hůrkama“    
                                          8 – 0 – 0 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
bod 3.6. 
1. provedení kontroly plnění usnesení 

Zastupitelstva obce Staré Město za období 
12/2006 až 9/2007.   

2. zprávu kontrolního výboru o provedené 
kontrole.  

3. bere na vědomí zápis kontrolního výboru 
z provedené kontroly   

                                           8 – 0 - 0 
Ve Starém Městě, dne 8. 11.  2007. 
 

Občané mohou k uvedeným rozhodnutím 
zastupitelstva obce získat vysvětlení, 
zdůvodnění nebo doplňující informace v  
úřední hodiny na obecním úřadě. 
                

Dotazy a podněty pro obecní  úřad a 
zastupitelstvo obce je možné podávat 
písemně do schránky ve dveřích obecního 
úřadu, případně zasílat e-mailovou poštou na 
adresu: obec-stare-mesto@telecom.cz, nebo  
 úřední dny písemně či ústně v kanceláři 
starosty.    

 
 
 

 

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz


       19 

 

                                                                                                                                                                     
 

pořádá 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

 
 
           ZAČÁTEK V 19,00 HOD.                                                                                       SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ 
 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK  19. 1. 2008 V SOKOLOVNĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
V DOBĚ OD 11.30 HOD-13.30 HOD. 

 
 
 
  

 pořádá 

                                
                                                                                                                
 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK BUDE 2. ÚNORA 2008 NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI VE STARÉM MĚSTĚ  
V DOBĚ OD 14.00 HOD-16.00 HOD. 

           ZAČÁTEK V 19,00 HOD.                                                                                       SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ 
 



       20 

  
 

             
 

             pořádá 

                                                                                   
            

 
 

ZAČÁTEK V 19,00 HOD.                                                                                       SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ 
 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK OD  1. ÚNORA 2008 NA SEKRETARIÁTĚ p.o. ZŠaMŠ STARÉ MĚSTO  
 

 

K D Ú -Č S L  D Ě K U J E  
 

Místní organizace KDÚ-ČSL děkuje všem členům 
příznivcům za pomoc při všech pořádaných akcích 
v tomto roce. Zároveň přejeme všem občanům, aby světlo 
Betlémské hvězdy prozářilo vaše srdce i duši a naplnilo 
vás láskou, pokoje a naději nejen o Vánocích, ale i po celý 
příští rok 2008.  

 
          Na Štědrý den je mše v místní kostele v 21.00 hod. a na Boží narození a sv. Štěpána 

v 9.00 hod. 
 

MO KDÚ ČSL 
                                                                                                                                       Staré Město 

 

Z M Ě N Y  V  L I N K O V É  O S O B N Í  D O P R A VĚ  K  D A T U  9 .  1 2 .  2 0 0 7  
v 

1) Bude zrušeno levé odbočení směrem od Frýdku ze silnice I/48 na staré autobusové stanoviště 
v Místku. 
 

2)  Změny u autobusových zastávek: 
- bude zrušena zastávka Frýdek-Místek, Frýdek, žel.st. 



       21 

- změna názvu zastávky Frýdek-Místek, Místek, aut.st. na název nový Frýdek-Místek, 
Místek, Politických obětí 

- zavedení nové zastávky Frýdek-Místek, Frýdek, autobusové nádraží 
- zavedení nové zastávky na MK ulice 8.pěšího pluku na straně „u Krymu“ Frýdek-Místek, 

Místek, Poliklinika. 
 

3) Statutární město Frýdek-Místek garantuje zřízení zastávky Frýdek-Místek, Místek, Poliklinika 
na straně „u Krymu“ v termínu nejpozději do 8.12.2007 
 

4) Linky jedoucí ze směru od Kozlovic, Lhotky, Bašky, Hodoňovic budou zastavovat na 
zastávce Frýdek-Místek, Místek, Slezan 03; Frýdek-Místek, Místek, Politických obětí a 
Frýdek-Místek, Frýdek, autobusové nádraží a v opačném směru Frýdek-Místek, Frýdek, 
autobusové nádraží a Frýdek-Místek, Místek, Slezan 03. 
Jedná se o tyto 4 linky: 
860301 Frýdek-Místek – Palkovice – Kozlovice ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
860305 Frýdek-Místek – Baška ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
860309 Frýdek-Místek – Baška,Hodoňovice ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
860324 Frýdek-Místek – Palkovice – Metylovice – Lhotka ČSAD Frýdek-Místek a.s. 

 

860331 Frýdek-Místek – Frýdlant nad Ostravicí – Ostravice – 
Staré Hamry – Bílá  

ČSAD Frýdek-Místek a.s. 

- tato linka pojede na zastávku Frýdek-Místek, Místek, Politických obětí a Frýdek-Místek, 
Frýdek, autobusové nádraží a v opačném směru Frýdek-Místek, Frýdek, autobusové nádraží     a 
Frýdek-Místek, Místek, Frýdlantská 

 

860349 Čeladná–Frýdlant nad Ostravicí – Frýdek-Místek – Paskov ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
 

- tato linka pojede ze zastávky Frýdek-Místek, Místek, riviéra kotelna na zastávku Frýdek-
Místek, Místek, Politických obětí a na Frýdek-Místek, Frýdek, autobusové nádraží a zpět 
Frýdek-Místek, Frýdek, autobusové nádraží a Frýdek-Místek, Místek, Frýdlantská 

- spoje 13, 17, 6, 18 a 22 nebudou zajíždět na zastávku Frýdek-Místek, Frýdek, autobusové 
nádraží a pojedou ze zastávky Frýdek-Místek, Místek, riviéra kotelna na zastávku  Frýdek-
Místek, Místek, Frýdlantská a Frýdek-Místek, Místek, Anenská a zpět po stejné trase. 

 

5) Linky jedoucí ze směru od Nového Jičína, Kopřivnice, Hukvald pojedou po I/48, zajedou 
na zastávku Frýdek-Místek, Místek, Politických obětí a pokračují na zastávku Frýdek-
Místek, Frýdek, autobusové nádraží a zpět ze zastávky Frýdek-Místek, Frýdek, autobusové 
nádraží na zastávku Frýdek-Místek, Místek, Poliklinika a dále pokračuje ve směru na Nový 
Jičín po stávající trase. 
 

Jedná se o tyto linky: 
860300 Frýdek-Místek – Palkovice ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
860302 Frýdek-Místek – Hukvaldy ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
860303 Frýdek-Místek – Příbor – Kopřivnice ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
860335 Frýdek-Místek – Příbor – Nový Jičín ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
880621 Nový Jičín – Příbor – Frýdek-Místek Connex Morava a.s. 
880662 Kopřivnice – Příbor – Frýdek-Místek Connex Morava a.s. 

 



       22 

6) Linky jedoucí ze směru od Frýdku budou ukončeny na zastávce Frýdek-Místek, Frýdek, 
autobusové nádraží, ale vybrané školní spoje mezi 6:00 – 8:00 hod. budou pokračovat na 
nově zřízenou zastávku Frýdek-Místek, Místek, Poliklinika (na straně „u Krymu“). Jedná 
se  o spoje linek dopravců ČSAD Frýdek-Místek a.s., ČSAD Havířov a.s. a BUS Slezsko, a.s. 
Zpět budou tyto linky vyjíždět z autobusového nádraží.  
 

Jedná se o tyto linky: 
860306 Paskov – Řepiště – Frýdek-Místek ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
860307 Frýdek-Místek – Žermanice – Havířov ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
860308 Frýdek-Místek – Šenov – Havířov ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
860314 Frýdek-Místek – Baška – Janovice ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
860315 Frýdek-Místek – Janovice – Pržno – Raškovice ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
860321 Frýdek-Místek – Raškovice ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
860325 Frýdek-Místek – Dobrá – Vyšní Lhoty – Dobratice – 
Vojkovice 

 
ČSAD Frýdek-Místek a.s. 

860327 Morávka – Frýdek-Místek ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
860336 Frýdek-Místek – Pazderna – Horní Domaslavice – 
Frýdek-Místek 

 
ČSAD Frýdek-Místek a.s. 

860225 Třinec – Hnojník – Dobrá – Frýdek-Místek BUS Slezsko a.s. 
860234 Jablunkov – Třinec – Frýdek-Místek BUS Slezsko a.s. 
860235 Třinec – Hnojník – Třanovice – Dobrá – Frýdek-Místek BUS Slezsko a.s. 
870233 Český Těšín – Třanovice – Dobrá – Frýdek-Místek BUS Slezsko a.s. 
870416 Havířov – Frýdek-Místek ČSAD Havířov a.s. 

 

7) Dálkové linky budou vedeny všechny na zastávku Frýdek-Místek, Frýdek, autobusové 
nádraží a bude zrušena zastávka Frýdek-Místek, Místek, autobusové stanoviště. 

191110 Praha – Ostrava STUDENT AGENCY, s.r.o. 
720282 Brno – Prostějov – Olomouc – Rožnov pod 
Radhoštěm – Prostřední Bečva – Ostrava 

 
Tourbus, a.s. 

730800 Tišnov – Brno – Vyškov – Prostějov – Olomouc – 
Hranice – Nový Jičín – Frýdek-Místek – Ostrava 

 
ČSAD Tišnov, spol. s r.o. 

760700 Jihlava – Ždár n.Sáz. – Boskovice – 
Prostějov/Brno – Olomouc – Frýdek-Místek – Ostrava 

 
ICOM transport a.s. 

820151 Zlín – Vsetín – Valašské Meziříčí – Nový 
Jičín/Rožnov pod Radhoštěm – Ostrava 

 
ČSAD Vsetín a.s. 

820175 Valašské Klobouky/Luhačovice – Vsetín – Rožnov 
pod Radhoštěm/Nový Jičín – Ostrava 

 
ČSAD Vsetín a.s. 

830050 Znojmo – Brno – Přerov – Ostrava ČAS-SERVICE a.s. 
870104 Karviná – Havířov – Ostrava – Olomouc – Brno  ČSAD Havířov a.s. 
870428 Havířov – Frýdek-Místek – Frýdlant nad Ostravicí 
– Frenštát pod Radhoštěm – Rožnov pod Radhoštěm – 
Valašské Meziříčí – Vsetín – Luhačovice  

 
ČSAD Havířov a.s. 

890715 Olomouc – Hranice – Nový Jičín – Frýdek-Místek  Conner Morava a.s. 
910120 Ostrava – Olomouc – Prostějov – Brno  FTL – First Transport Lines, a.s. 
910122 Ostrava – Nový Jičín – Přerov – Olomouc – Brno  Conner Morava a.s. 
910123 Ostrava – Valašské Meziříčí – Vsetín –  



       23 

Luhačovice – Zlín  Conner Morava a.s. 
910127 Ostrava – Frýdek-Místek – Frenštát pod 
Radhoštěm – Rožnov pod Radhoštěm – Velké Karlovice  

 
Conner Morava a.s. 

930201 Šumperk – Bruntál – Opava – Ostrava – N. Jičín  Conner Morava a.s. 
940013 Vsetín – Valašské Meziříčí – Rožnov pod 
Radhoštěm – Mošnov – Frýdek-Místek – Ostrava  

 
ČSAD Vsetín a.s. 

850124 Krnov – Ostrava – Rožnov pod Radhošt. – Vsetín Conner Morava a.s. 
 

8) Níže uvedená linka dopravce BUS Slezsko, a.s. bude rovněž zajíždět na zastávku Frýdek-
Místek, Frýdek, autobusové nádraží 
860233 Třinec – Český Těšín – Frýdek-Místek – Příbor – Mošnov  BUS Slezsko a.s. 

 

9) Linky ve směru od Staříče budou mít zastávky Frýdek-Místek, Místek, Anenská; 
Frýdek-Místek, Frýdek, autobusové nádraží a Frýdek-Místek, Frýdek, magistrát v obou 
směrech. 

860904 Frýdek-Místek – Brušperk – Stará Ves nad Ondřejnicí  Connex Morava a.s. 
910376 Ostrava – Stará Ves nad Ondřejnicí – Brušperk – F-Mí  Connex Morava a.s. 
910377 Ostrava – Krmelín – Brušperk – Frýdek-Místek  Connex Morava a.s. 

 

10) Linky jedoucí ve směru Bečva, Rožnov, Frenštát: 
870407 Havířov – Frýdek-Místek – Ostravice – Bílá – Prostřední Bečva  ČSAD Havířov a.s. 

- linka bude zastavovat na zastávce Frýdek-Místek, Frýdek, autobusové nádraží 
 

910380 Ostrava – Frýdek-Místek – Frenštát pod Radhoštěm – Rožnov 
pod Radhoštěm – Horní Bečva  

 
Conner Morava a.s. 

910381 Ostrava – Frýdek-Místek – Kozlovice – Tichá – Frenštát pod 
Radhoštěm  

 
Conner Morava a.s. 

940096 Horní Bečva – Rožnov pod Radhoštěm – Frenštát pod 
Radhoštěm – Frýdek-Místek – Ostrava  

 
ČSAD Vsetín a.s. 

940097 Rožnov pod Radhoštěm – Frenštát pod Radhoštěm – Frýdek-
Místek – Ostrava  

 
ČSAD Vsetín a.s. 

- linky budou mít na území statutárního města Frýdek-Místek zastávky Frýdek-Místek, Místek, 
Anenská a Frýdek-Místek, Místek, Frýdlantská z důvodu přípojů v úseku trasy linky Frýdek-
Místek – Horní Bečva a z důvodu bezpečnosti řidičů.  
               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zajišťujeme: 
 

• sjednávání objednávek smutečních obřadů,                                
• prodej hřbitovního zboží, 
• převozy zesnulých – nepřetržitě 24 hodin,                                   
• správu a údržbu hřbitovů, 
• tisk parte včetně zpracování grafických návrhů,                          
• agendu související s hrobovou matrikou,              
• smuteční reprodukovanou hudbu,   
• smuteční květinovou vazbu,                                                         
• pronájem hrobových míst,        
• smutečního řečníka,                                     
• výkopy hrobů.                    
                                                                   
        
         Adresa: Radniční 10, 738 01  Frýdek – Místek 

Telefon: 558 432 204 
E-mail: info@pietas.info 

Nepřetržitá služba: 604 555 500 
( převozy zesnulých ) 

www.pietas.info 
 

Provozní doba: pondělí až pátek od  7.30  do  15.00   hodin 
 

Provozovatel: TS a.s., 17. listopadu 910, 738 02  Frýdek –Místek 
 
 
 
 

 

Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 450 ks® 
6. prosince 2007        MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 
tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 
email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www.zs01.staremesto.indos.cz 

tel. 558 624 028 

mailto:info@pietas.info
http://www.pietas.info
mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz

